
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ     
ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 22738
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 11-11-2024
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2108200910
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Η. Καλαθάς

ΘΕΜΑ : Μερική προσωρινή τροποποίηση των  λεωφ. γραμμών 830,837 & 892, 891 
λόγω του εορτασμού της Αγίας Βαρβάρας στο Δήμο Αγ. Βαρβάρας. 

  ΣΧΕΤΙΚΟ                   Το  εισερχ.  22609 / 08.11.2024   έγγραφο.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ΑΠΟΦΑΣΗ

1. Έχοντας υπόψη : 

α) Τις διατάξεις του Ν.3920/2011.

β) Το με αριθμ. Πρωτ. 22609 / 08.11.2024   έγγραφο του Δήμου Αγίας Βαρβάρας 
που αναφέρεται στην τροποποίηση της διαδρομής λόγω του εορτασμού της 
Αγίας Βαρβάρας.   

γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντες στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά την διάρκεια 
των εκδηλώσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε μερικά από  12.00 τα μεσάνυχτα στις  02.12.2024 έως 12.00 το μεσημέρι, 
στις  05.12.2024), την προς τέρμα και αφετηρία διαδρομή των λεωφορειακών γραμμών 830, 
837,891 & 892 ως εξής.

Λεωφορειακή Γραμμή 830 - Διαδρομή από και προς αφετηρία

Από Νέστου, δεξιά  Μ. Αλέξανδρου,  δεξιά Αβέρωφ, συνέχεια Παλαιών Πατρών Γερμανού, 
αριστερά Κρήτης, δεξιά Μεσολογγίου, αριστερά Αθανασίου Διάκου, δεξιά Παπαδιαμάντη, δεξιά 



2

Χίου, δεξιά Σωκράτους, δεξιά Παλαιών Πολεμιστών, αριστερά Αβέρωφ, συνέχεια Μεγ. 
Αλεξάνδρου, δεξιά Ελευθερίου Βενιζέλου, συνέχεια κανονικά. 

Λεωφορειακή Γραμμή 892 - Διαδρομή προς Αγίους Αναργύρους

Από Νέστου, αριστερά Λεωφόρου Μεγάλου Αλεξάνδρου, αριστερά Ιερά Οδός, συνέχεια 
κανονικά.

Λεωφορειακή Γραμμή 837 - Διαδρομή από Αγία Βαρβάρα προς σταθμό Μετρό Αγίας 
Μαρίνας

Από Παπαδιαμάντη (Προσωρινή Αφετηρία), δεξιά Χίου, δεξιά Σωκράτους, δεξιά Παλαιών 
Πολεμιστών, αριστερά Αβέρωφ, συνέχεια Μεγάλου Αλεξάνδρου, αριστερά Ιερά Οδός, 
αριστερά Αγίας Μαρίνας, συνέχεια κανονικά.

Λεωφορειακή Γραμμή 837 διαδρομή από σταθμό Μετρό Αγίας Μαρίνας προς Αγία 
Βαρβάρα

Από Αγίας Μαρίνας, αριστερά Νέστου, δεξιά Μεγάλου Αλεξάνδρου, δεξιά Αβέρωφ, συνέχεια 
Παλαιών Πατρών Γερμανού, αριστερά Κρήτης, δεξιά Μεσολογγίου, αριστερά Αθανασίου 
Διάκου, δεξιά Παπαδιαμάντη (προσωρινό τέρμα).

Λεωφορειακή Γραμμή 891 διαδρομή προς Στ. Αττικής

Από Νέστου, αριστερά Μεγ. Αλεξάνδρου, δεξιά Ιερά Οδός, αριστερά Θηβών και συνέχεια 
κανονικά.

2. Ο Δήμος Αγ. Βαρβάρας (τηλ.: 213 20.19.356 κ. Σ. Σιλιτζόγλου) υποχρεούται όπως :

α) Συνεννοηθεί με την Ο.ΣΥ ΑΕ (2104916965, 2103419504, 2103419552) και την 
ΕΛ.ΑΣ. - Δ/νση Τροχαίας Αιγάλεω για την εφαρμογή της απόφασης.

β) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα τόξα πορείας στα σημεία αλλαγής 
της διαδρομής και στάσεις στα σημεία που ορίζονται.

γ) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες πάνω στις 
στάσεις που εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή διαδρομή.

δ) Φροντίσει να μην σταθμεύουν αυτοκίνητα στις διασταυρώσεις όπου θα 
στρίβουν τα λεωφορεία.

ε) Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. ΑΕ και την ΕΛ.ΑΣ. (Δ/νση Τροχαίας Αιγάλεω) για την 
έναρξη και τη λήξη των εκδηλώσεων.



3

3. Παρακαλείται η Ο.Σ.Υ ΑΕ για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

Σε περίπτωση που η Ο.ΣΥ. Α.Ε. δεν μπορεί να εφαρμόσει την απόφαση αυτή για 
κυκλοφοριακούς λόγους, δύναται να την τροποποιήσει, ενημερώνοντας ταυτόχρονα τον 
Ο.Α.Σ.Α. και το Τηλεφωνικό Κέντρο Εξυπηρέτησης Επιβατών Ο.Α.Σ.Α. 11185.
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. ΕΛ.ΑΣ. Α’ Τμήμα Τροχαίας Δυτικής Αττικής, att.dytattikis@astynomia.gr 
2. ΕΛ.ΑΣ. Β’ Τμήμα Τροχαίας Πειραιά, email: btt.piraeus@astynomia.gr
3. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος, υπόψη κ. Σ. Σιλιτζόγλου,

email: texniki@agiavarvara.gr 
4. Ο.ΣΥ. Α.Ε., email: grammethel@osy.gr 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
1. Δήμος Αγίας Βαρβάρας,email:  protocol@agiavarvara.gr

 2. Δήμος Αιγάλεω, email : egaleo@egaleo.gr 

ΕΣΩΤ.ΔΙΑΝΟΜΗ.: 
1. Γραφείο Δ/ντος Συμβούλου
2. Πληροφ. Κέντρο 11185
3.         Αρχείο
4. Διεύθυνση Εποπτείας Συγκοινωνιακού Έργου και Υποδομών
5. Η. Καλαθάς

Γεώργιος Ποριάζης
Πολιτικός Μηχ/κός- Συγκοινωνιολόγος

Προϊστ. Τμήμ. Εφαρμογών Δικτύου

Για την ακρίβεια
Η Προϊσταμένη Διοικητικής 

Υποστήριξης 
Μαρία Τσέλιου

mailto:att.dytattikis@astynomia.gr
mailto:btt.piraeus@astynomia.gr
mailto:texniki@agiavarvara.gr
mailto:grammethel@osy.gr
mailto:protocol@agiavarvara.gr
mailto:egaleo@egaleo.gr

		2024-11-11T11:27:38+0200
	Ακριβές Αντίγραφο


	



